

# So einfach ist der Abschluss:

1. Tragen Sie bitte im Antrag Ihren gewünschten Versicherungsbeginn (frühestens der 1. des nächsten Monats) sowie Ihre Versichertennummer (siehe Gesundheitskarte) ein, und ergänzen Sie Ihre persönlichen Daten.
2. Aus Gründen des Datenschutzes greifen wir auf keine Leistungsdaten der DAK-Gesundheit zurück. Bitte beantworten Sie deshalb die Fragen zu Ihrem Zahnstatus gewissenhaft und vollständig.
3. Unterschreiben Sie den Antrag und senden Sie ihn an:  
DAK Zusatzschutz  
bei der HanseMerkur Krankenversicherung AG  
Postfach 57 02 50  
22771 Hamburg
4. Jetzt auch schnell und einfach online abschließbar:  
[www.dak.de/zahn-vorteilspaket](http://www.dak.de/zahn-vorteilspaket)

## Sie haben Fragen?

Dann gleich anrufen unter

**040 4119-2999**

Montag bis Freitag von 8.00 bis 20.00 Uhr

Für alle Leistungen gelten  
die jeweiligen Versicherungsbedingungen.



W406-1090/05.18 MG 125 05.18 SZ

## Starke Partner. Beste Leistungen.

Wir möchten, dass Sie gesund bleiben bzw. gesund werden. Deshalb haben wir mit unserem Partner HanseMerkur den DAK Zusatzschutz entwickelt: eine Vielzahl von qualitätsgeprüften Zusatzversicherungen, mit denen Sie die Leistungen der DAK-Gesundheit optimal ergänzen können.

Ihr Nutzen:

- Bündelung von Leistungen zu sinnvollen Paketen
- Von unabhängigen Testinstituten mehrfach ausgezeichnet
- Attraktives Preis-Leistungs-Verhältnis
- Schneller, kundenorientierter Service

Über 1 Mio. Kunden vertrauen auf die Zusatzversicherungen des DAK Zusatzschutzes. Wann dürfen wir Sie begrüßen?



**NEU: Rundumschutz für  
Zahnersatz und -vorsorge**

# Zahnarztkosten fest im Griff.

DAK Plus Zahn VORTEILSPAKET

HanseMerkur   
Versicherungsgruppe

**DAK**  
Gesundheit

HanseMerkur   
Versicherungsgruppe

**DAK**  
Gesundheit



## Befreien Sie sich von hohen Eigenanteilen.

Ein strahlendes Lächeln ist viel wert! Die DAK-Gesundheit bietet Ihnen dafür einen soliden Versicherungsschutz beim Zahnarzt. Doch oft ist mehr notwendig!

### Schöne und gesunde Zähne

Regelmäßige Zahnvorsorge ist wichtig. So lassen sich Schädigungen an Zähnen und Zahnfleisch frühzeitig erkennen und behandeln. Hierzu zählen professionelle Zahnreinigungen, Parodontosebehandlung, Fissurenversiegelungen und hochwertige Füllungen. Aufgrund gesetzlicher Regelungen müssen Sie sich an den Kosten beteiligen.

Doch trotz bester Zahnpflege werden häufig Zahnersatzmaßnahmen wie Kronen, Brücken oder Implantaten notwendig. Es kommen auch hier **hohe Eigenanteile** auf Sie zu.

**Das muss nicht sein! Sichern Sie sich Ihr strahlendes Lächeln mit unserem Rundum-sorglos-Angebot DAK Plus Zahn VORTEILSPAKET!**

## Alles drin mit vollem Kostenschutz.

Regelmäßige Vorsorge und erstklassiger Zahnersatz müssen nicht teuer sein. Mit unserem Partner HanseMercur haben wir alle Leistungen in einem Paket für Sie vereint. Das DAK Plus Zahn VORTEILSPAKET ergänzt Ihren Versicherungsschutz bestmöglich und reduziert Ihren Eigenanteil auf ein Minimum. Sogar bis auf 0 Euro!

### Tarif- und Leistungsübersicht

Leistungen	Kostenerstattung DAK Plus Zahn VORTEILSPAKET (EZK)
<b>Zahnersatz – Regelversorgung</b> Kronen, Brücken, Prothesen inkl. Vorleistung der DAK-Gesundheit	100 %
<b>Zahnersatz – privat Zahnärztlich</b> Kronen, Brücken, Prothesen, Inlays, Implantate inkl. Vorleistung der DAK-Gesundheit	90 %
<b>Komposit- und Kunststofffüllungen</b>	100 %
<b>Professionelle Zahnreinigung</b> Pro Jahr und max. 65 Euro pro Rechnung	130 €
<b>Fissurenversiegelung</b>	100 %
<b>Wurzelbehandlung</b> nach Vorleistung der DAK-Gesundheit	100 %
<b>Bestimmte Parodontosebehandlungen</b>	100 %

Qualität, die überzeugt. Bestens bewertet und ausgezeichnet wurde dieser Zahnzusatzschutz von einem unabhängigen Testinstitut:

Stiftung  
Warentest

Finanztest

1

**SEHR GUT (1,1)**  
**DAK Plus Zahn VORTEILSPAKET**  
 Baugleich mit EZK  
 Im Test: 220 Zahnzusatzversicherungen  
 Ausgabe 05/2018  
[www.test.de](http://www.test.de)

18HC37

# Rundum abgesichert zum Zahnarzt gehen.

Mit dem DAK Plus Zahn VORTEILSPAKET reduzieren Sie Ihre Zahnarztkosten deutlich. Mit diesem Paket blicken Sie Zahnarztbesuchen künftig entspannt entgegen.

## Das Rundum-sorglos-Gefühl

Das folgende Beispiel zeigt Ihnen, wie stark sich das Vorteilspaket im Detail für Sie auszahlt.

<b>Beispielrechnung DAK Plus Zahn VORTEILSPAKET</b>	<b>100% Erstattung bei Regel- versorgung</b>	<b>90% Erstattung bei privat- zahnärztlicher Versorgung</b>
Rechnungsbetrag Zahnarztkosten inkl. Material und Honorar* .....	700,00 € <sup>1</sup>	3.762,00 € <sup>2</sup>
abzgl. Leistung der DAK-Gesundheit bei 5-jähriger Prophylaxe .....	-434,39 €	-245,08 €
Ihr Eigenanteil .....	<b>265,61 €</b>	<b>3.516,92 €</b>
abzgl. Leistungen aus dem DAK Plus Zahn VORTEILSPAKET..	-265,61 €	-3.140,72 €
<b>Ihr verbleibender Eigenanteil</b>	<b>0,00 €</b>	<b>376,20 €</b>

<sup>1</sup> Oberkiefer, totale Prothese.  
<sup>2</sup> Implantat mit Verblend-Metall-Keramik-Krone.

## Schneller Leistungsabruf

Damit Sie möglichst bald von diesem umfangreichen Schutz profitieren können, entfällt für die professionelle Zahnreinigung die Wartezeit. Alle anderen Leistungen sind bereits nach dem 3. Monat verfügbar!



## Ihr Vorteilspaket auf einen Blick:

- Hervorragendes Preis-Leistungs-Verhältnis
- Alle wichtigen Leistungsbereiche umfassend abgedeckt: Zahnersatz, Füllungen, Prophylaxe und Parodontosebehandlung
- Zwei professionelle Zahnreinigungen im Jahr
- Ausgezeichnet von der Stiftung Warentest

## Ihr Premiumvorteil zum Schluss

**Sie möchten alle Leistungen zu 100% bezahlt bekommen – sogar Zahnersatz auf privatärztlichem Niveau? Gerne: Dann wählen Sie im Antrag das erstklassige DAK Plus Zahn PREMIUMPAKET. Dann sind Sie lückenlos abgesichert!**

**Kein Eigenanteil mit dem  
DAK Plus Zahn PREMIUMPAKET!**

# Ausgezeichnetes Preis-Leistungs-Verhältnis.

Mit dem DAK Plus Zahn VORTEILSPAKET entscheiden Sie sich für ein hervorragendes Preis-Leistungs-Verhältnis.

Monatsbeiträge in Euro		
Altersgruppe	DAK Plus Zahn VORTEILSPAKET (EZK)	DAK Plus Zahn PREMIUMPAKET (EZL)
0–19	7,03	8,84
20–39	21,81	30,85
40–49	29,37	41,31
50–59	40,97	58,96
Ab 60	49,27	69,51

Mit Erreichen der nächsthöheren Altersgruppe wird der dann gültige Beitrag fällig. Bei jährlicher Zahlungsweise erhalten Sie einen Rabatt von 3%.

**Gut für Sie:** Die Erstattungshöchstbeträge gelten nur für Zahnersatz. Alle anderen Maßnahmen werden selbstverständlich in den auf Seite 3 genannten Umfängen übernommen.

Erstattungshöchstbeträge der ersten 4 Jahre in Euro		
Versicherungsjahr (VJ)	DAK Plus Zahn VORTEILSPAKET (EZK)	DAK Plus Zahn PREMIUMPAKET (EZL)
1. VJ insgesamt bis maximal	600,-	1.000,-
1.–2. VJ insgesamt bis maximal	1.200,-	2.000,-
1.–3. VJ insgesamt bis maximal	1.800,-	3.000,-
1.–4. VJ insgesamt bis maximal	2.400,-	4.000,-

Ab dem 5. Versicherungsjahr und bei Unfall entfallen diese Begrenzungen.

### Was bedeutet „Regelversorgung“?

Aus einer Vielzahl von möglichen Befunden wurden die „Regelversorgungen“ bestimmt. Der Festzuschuss der DAK-Gesundheit beträgt mindestens 50% und maximal 65% der Regelversorgung.

# Beratung für eine sichere Entscheidung.

1. Sie möchten die Leistungen der DAK-Gesundheit ergänzen?
2. Sie möchten von den folgenden Zusatzleistungen profitieren (Details auf Seite 3)?
  - Zwei professionelle Zahnreinigungen im Jahr (2 x 65 Euro)
  - 100% Leistungen für Fissurenversiegelung
  - 100% Leistungen für Wurzelbehandlungen
  - 100% Leistungen für bestimmte Parodontosebehandlungen
  - 100% Leistungen für hochwertige Zahnfüllungen
  - 100% Leistungen für Basis-Zahnersatz bei Regelversorgung
3. Sie wünschen sich hochwertigen Zahnersatz auf privatärztlichem Niveau und möchten 90% der Rechnung erstattet bekommen?
4. Sie haben diese Leistungen bisher nicht abgesichert?

Wenn Sie diese Fragen mit „Ja“ beantworten, empfehlen wir Ihnen den Abschluss einer Zahnzusatzversicherung. Folgende Möglichkeiten haben Sie:

- DAK Plus Zahn VORTEILSPAKET mit allen oben genannten Leistungen
- DAK Plus Zahn PREMIUMPAKET, wenn Sie zusätzlich zu den unter Punkt 2 genannten Leistungen auch hochwertigen Zahnersatz auf privatärztlichem Niveau mit 100% Erstattung absichern wollen



# Schnell und einfach Belege einreichen.

Zahnarztrechnungen können schnell und einfach mit der HanseMerkur RechnungsApp eingereicht werden – ganz bequem auch mit der Fotofunktion.

Zahnarztrechnungen, Rezepte oder Überweisungen können mit einem Klick übermittelt werden.

- Für iPhone und Android-Smartphones
- Rechnungen mobil einreichen
- Bearbeitungsstand online verfolgen
- Digitale Postbox
- Sichere Datenverschlüsselung

### Der schnelle Weg zur RechnungsApp



Die Fotofunktion ist für iOS-Geräte von Apple (iPhone, iPad) ab Version iOS 7 sowie für Android-Smartphones ab Version 4.1 nutzbar.